
 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.04.2020                                         с. Тюхтет                                           № 151-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района 

от 12.05.2012 № 127-п «О создании межведомственной комиссии по 

вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными 

(непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции, 

руководствуясь статьями 6, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 

12.05.2012 № 127-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам 

признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) 

для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. в столбце втором строки 1 в таблице приложения № 1 к 

Постановлению слова «администрации» и «по обеспечению 

жизнедеятельности района» исключить; 

1.2. в приложении № 2 к Постановлению: 

1.2.1. в абзаце первом пункта 1 слова «в федеральной собственности,» 

заменить словами «в собственности Российской Федерации или субъекта 

Российской Федерации, а также в собственности»; 

1.2.2. подпункт 3.1 пункта 3 изложить в новой редакции: 

«3.1. На основании заявления собственника помещения, федерального 

органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника 

в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина 

(нанимателя), либо на основании заключения органов государственного 

надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, либо на 

основании заключения экспертизы жилого помещения, проведенной в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.08.2019 № 1082 «Об утверждении Правил проведения экспертизы жилого 

помещения, которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках 

программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным 

consultantplus://offline/ref=903C03EA441E38ED886DC74764D0C03BC2929FFD42FEA71802F3581583FD57800FBFBFC58C32049C0B3ABBAA4AB68C10F50A154DE131980E47M5H


 2 

на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям 

граждан, с использованием механизма добровольного страхования, методики 

определения размера ущерба, подлежащего возмещению в рамках 

программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным 

на территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям 

граждан, с использованием механизма добровольного страхования за счет 

страхового возмещения и помощи, предоставляемой за счет средств 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и о внесении 

изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом», проводит оценку соответствия 

помещения установленным в настоящем Положении требованиям и 

принимает решения в порядке, предусмотренном пунктом 47  и пунктами 55 

- 63 Постановления № 47.»; 

1.2.3. пункт 3 дополнить подпунктом 3.1(1) следующего содержания: 

«3.1(1). Два экземпляра заключения, указанного в абзаце восьмом пункта 

47 Постановления № 47, в 3-дневный срок направляются комиссией в 

соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного 

самоуправления для последующего принятия решения, предусмотренного 

абзацем седьмым пункта 7 Постановления № 47, и направления заявителю и 

(или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального 

жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения 

или многоквартирного дома.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Тюхтетского района (В.А. Напрюшкин). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                     Г.П. Дзалба 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4677A003EC92BE7077507455D33A12C20DB5F5EE873D645622EB9F1C2C509A675F93AAFC333C58DAb9hFJ
consultantplus://offline/ref=CA4AFA0BED4AE605F58601D5F4DEBD46F116BB5DC8CDADF08DE05C9B34CF598C652BE1BD2BDA4EB117E1174B1EC29E9E6623256E5CF63F7DEFR2H
consultantplus://offline/ref=CA4AFA0BED4AE605F58601D5F4DEBD46F116BB5DC8CDADF08DE05C9B34CF598C652BE1BD2BDA4EB117E1174B1EC29E9E6623256E5CF63F7DEFR2H
consultantplus://offline/ref=CA4AFA0BED4AE605F58601D5F4DEBD46F116BB5DC8CDADF08DE05C9B34CF598C652BE1BD2BDA4EB210E1174B1EC29E9E6623256E5CF63F7DEFR2H

